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Serbisk-ortodoxa kyrkan stoppar FN-försök att återuppbygga ortodoxa 
kyrkor i Kosovo  
 
- Det är djupt oroande att den serbisk-ortodoxa kyrkan i Kosovo sätter konfrontation framför 
försoning. Det säger Bengt O.H. Johansson, ordförande i stiftelsen Kulturarv utan Gränser, 
med anledning av att den serbisk-ortodoxa biskopen i Kosovo avbrutit samarbetet med FN 
med  återuppbyggandet  av  de serbisk-ortodoxa kyrkor som förstördes i kravaller den 17 
mars i år.  
 
Vid marskravellerna förstördes 34 ortodoxa kyrkor och kloster, flera av dem med anor från 
1300-talet. Även många hus bostadsförstördes och 19 människor dog. I den FN styrda 
provinsen finns nu medel avsatta att restaurera de förstörda kyrkorna, klostren och husen. 
Nu stoppas detta av den serbiskortodoxa kyrkan. 
 
FN administration UNMIK konstaterar att: Biskopens beslut innebär en betydande försening av 
den viktiga och brådskande uppgiften att restaurera de byggnader som förstördes i mars och motverkar 
på det sättet det övergripande målet att bygga ett multietniskt Kosovo som är säkert för alla grupper 
och religiösa platser respekteras. 
 
Den svenska stiftelsen Kulturarv utan Gränser verkar för att skydda, bevara och restaurera 
det materiella och byggda kulturarvet när det hotas eller drabbas av nationella och 
internationella konflikter.  Stiftelsen har verksamhet i Kosovo som är finansierad av framför 
allt Sida för att arbeta med provinsens kontroversiella kulturarv - där angrepp på 
kulturarvet, som moskéer och kyrkor, används som ett sätt att få motparten att känna sig 
hotad och flytta.  
 
- Det är tydligt att serbisk-ortodoxa kyrkan är beredd att bidra till fortsatt förstörelse genom 
att lämna ruinerna orörda, för att nå politiska mål. Det är beklagligt och drabbar de enskilda 
serber som bor i Kosovo mest, avslutar Bengt O.H. Johansson. 
 
 
För information kontakta Bengt O.H. Johansson mobil 070-2319902, Dick Sandberg, projektledare, 
070-554 88 05 eller  Madeleine Sjöstedt, generalsekreterare, 070-618 11 74 
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